
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001. 

CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ 

CNPJ nº 10.219.202/0001-82 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CMS 
 

Processo Administrativo: 022/2023 - CMS 
Tipo de Licitação: Menor Preço (Execução indireta, Regime de empreitada por 
preço global, com menor preço). 
Data de Abertura: 05/12/2023.   Horário: 9 horas  Local: Plenarinho da 
CMS 
 
A Câmara Municipal de Santarém - CMS, estabelecida na cidade de Santarém, 
Estado do Pará, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela 
Portaria Nº 051/2021 – DAF-DRH, de 13 de janeiro de 2023, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO, execução EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL, EXECUÇÃO INDIRETA, às 9 horas do dia 05 de dezembro de 2023, no 
Plenarinho da Câmara Municipal de Santarém. 
   
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL VISANDO A AMPLIAÇÃO DA ALA 02 DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM. 
 
AQUISIÇÃO: O Edital estará disponível gratuitamente em mídia digital no Site da 

CMS www.santarem.pa.leg.br, por e-mail licitacaocms2018@gmail.com ou 

pessoalmente na Divisão de Licitação, situada na cidade de Santarém à Avenida 

Anysio Chaves, 1001, bairro Aeroporto Velho, CEP 68.030-290 de segunda a 

sexta-feira, nos horários de 9 às 14 horas. 

- O licitante interessado deverá comparecer trazendo uma mídia para gravação no 

Setor de Licitações e Contratos da CMS, no endereço acima. 

 
INFORMAÇÕES: Setor de Licitações e Contratos – CMS. 
 
 

Santarém, 16 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 

VANESSA GOMES ALMEIDA 
Comissão de Licitação da CMS 

Presidente – Portaria nº 051/2023- DAF-DRH 
 
 
 

 

http://www.santarem.pa.leg.br/
mailto:licitacaocms2018@


PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001. 

CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ 

CNPJ nº 10.219.202/0001-82 

 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2023-CMS 
 

Certifico que o Aviso de Licitação pertinente TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023– CMS – 
REPETIÇÃO que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL VISANDO A AMPLIAÇÃO DA ALA 02 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM., foi afixado no dia 16 de novembro de 2023, no 
quadro de aviso desta Câmara Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor. 

 
 

Santarém, 16 de novembro de 2023 

 

 

 

SILVIO DOS SANTOS NETO 

Presidente da Câmara Municipal de Santarém 

Biênio 2023-2024 

 


		2023-11-16T10:56:38-0300
	SILVIO DOS SANTOS NETO:65870069220


		2023-11-16T10:59:42-0300
	VANESSA GOMES ALMEIDA:55385338249




